

ایران در آماده‌باش برای همه ستاریوهای احتمالی اسرائیل عبور موشک‌ها از گنبد آهنین، فلاخن داوود و پیکان!

شامگاه سه شنبه، حدود ۲۰۰ موشک بالستیک و هایپرسونیک از ایران به سمت اسرائیل شلیک شد. این دومین حمله موشکی ایران به اسرائیل در سال جاری است. در ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ نیز ایران به تلافی حمله موشکی اسرائیل به ساختمان کنسولگری اش در دمشق، بیش از ۳۰۰ موشک و پهپاد به سمت اسرائیل شلیک کرده بود هر چند هنوز به طور دقیق مشخص نیست حمله اخیر ایران، چه حجمی از خسارت را به اسرائیل وارد کرده است و واکنش طرف مقابل چه خواهد بود، اما در عین حال نکات مهمی در این باره قابل بررسی است. در حمله اخیر، تعداد پرتابه‌های شلیک شده، کمتر از دفعه قبل بود، ولی به شهادت ده‌ها فیلم منتشره و نیز گزارش رسانه‌های نزدیک به اسرائیل از جمله «صدای آمریکا»، تعداد اصابت‌های بیشتر از عملیات قبلی بود و اکثر موشک‌های ایرانی توانستند به راحتی از سد گنبد آهنین بگذرند و به اهداف خود اصابت کنند. این در حالی است که علاوه بر کمتریبودن تعداد موشک‌ها، طرف اسرائیلی، تجربه دفاع قبلی را هم داشت ولابد انتظار می‌رفت عملکرد بهتری در برابر موشک‌های ایرانی داشته باشند که اینگونه نشد. شب سه شنبه، قبل از هر چیز، گنبدآهنین و فلاخن داوود و پیکان فرو ریختند. ایران در عملیات دوم، از موشک‌های بهتر، سریع‌تر و قدرتمندتری استفاده کرد و این، یکی از دلایل ناکامی سیستم دفاع ضد موشکی اسرائیل بود. با این عملیات مشخص شد که ایران در استفاده از ذخایر موشکی خود، هر روز آسانسوری استفاده می‌کند؛ یعنی از بار دکمه طبقه بالاتری را می‌زند. با این اوصاف، اگر کار با عملیات سوم و طبقه سوم برسد، قاعدتا باید شاهد موشک‌های قدرتمندتری باشیم و این، اصلا خبر خوبی برای اسرائیل نیست. تحلیل عمده این بود که اسرائیل در پی نابودی غزه به سراغ حزب الله رفته و بعد از آن، سراغ ایران خواهد آمد. ایران با حمله پیشدستانه، مانع از عملی شدن این طرح شد؛ اگر قرار است بعد از نابودی حزب… به ایران حمله شود، چرا ایران اقدام پیشدستانه نکند تا هم به متحدش کمک کند و هم از کمک آن در جنگ بهره نبرد؟! حمله موشکی سه‌شنبه شب نبرد در عرصه روحیه‌ها هم بود. بعد از ضرباتی که اسرائیل به حزب… زد و سیدحسین نصرا… را به شهادت رساند، از یکسو، روحیه نتانیا‌هو، موساد و ارتش اسرائیل تقویت شده بود و از سوی دیگر، روحیه اعضای جبهه مقاومت.

► **آماده برای همه ستاریوها**

این وضعیت، به ویژه بعد از آن تشدید شد که جنگ روانی اسرائیل مبتنی بر القاء این گزاره بود که ایران، متحدانش را در برابر اسرائیل تنها گذاشته، منفعل شده و حرفی برای گفتن ندارد. حمله موفق موشکی ایران، هم به روحیه و اعتماد به نفس نتانیا‌هو و همراهانش آسیب زد و هم حاوی این پیام بود که ایران، همچنان حامی متحدانش هست، فعال است و نه منفعل و حرف – آن هم از جنس سخت – هم برای گفتن زیاد دارد. ایران اعلام کرده عملیات موشکی‌اش علیه اسرائیل به پایان رسیده است، ولی اگر اسرائیل بخواهد اقدامی علیه ایران کند، پاسخ قدرتمندتری خواهد داد و دکمه طبقه بالاتری از آسانسور موشکی‌اش را خواهد زد. این نشان می‌دهد که تهران با علم به احتمال جدی اقدام متقابل اسرائیل دست به حمله زده و خود را برای همه سناریوها آماده کرده است. اگر اسرائیل پاسخ ندهد، توازن از دست رفته، تا حدی زیادی برقرار می‌شود، ولی اگر جواب دهد، با پاسخ متقابل و ادامه‌دار مواجه می‌شود. چنان وضعیتی حتما برای ایران، بسیار خرابتر از خواهد بود، ولی برای اسرائیل، می‌تواند نابودکننده باشد. بنابراین، استراتژیست‌های اسرائیلی قاعدتا نباید به بیش از چند حرکت رفت و برگشتی محدود بیندیشند، خاصه آنکه اگر جنگ به تلفات انسانی و غیرنظامی بکشد، سلاح‌های بعدی ایران می‌تواند عامل مقابله به مثلی غیر قابل پیش‌بینی باشد و این برای کشوری که مبتنی بر «جمعیت مهاجر» است، بسیار ویرانگر خواهد بود. البته، این نوشتار به طور مشخص از جنگ حمایت نمی‌کند و واقع‌بینانه آن را برای ایران هم زیانبار می‌داند؛ با این حال اگر روند وقایع ایران را به سمت جنگ ببرد، چاره‌ای باقی‌نماند و بسیار قدرتمند نیست؛ اماکن نظامی در برابر اماکن نظامی، زیرساخت‌ها در برابر زیرساخت‌ها و در نهایت، تلفات انسانی در برابر تلفات انسانی. آن هم در شرایطی که میلیون‌ها اسرائیلی که هنوز تصمیم به ترک اسرائیل نگرفته‌اند، گنبدی حتی پلاستیکی بالای سر خود ندارند و موشک‌های ایرانی، بسیار پرشمارند.

پنجشنبه
۰۱۲ • ۰۷ • ۱۴۰۳
۲۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۶/۱۳ اکتبر ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۹۳۵

armanmeli.ir

«آرمان ملی» عملیات وعده صادق ۲ و تأثیرات بین‌المللی آن را بررسی می‌کند

قاطعانه و مشروع

◀ **گفت‌وگوی تلفنی عراقچی باوزرای خارجه آلمان، انگلیس و فرانسه**



موشک بالستیک، کروز و هایپرسونیک سپاه پاسداران کل مناطق اشغالی را درنوردیدند و تل آویو و حیفا تا قدس و دیمونا بر فراز مناطق اشغالی پیش رفتند و در نهایت اهداف تعیین شده شامل مقر موساد، شایاک، IDF ارتش و همچنین پایگاه هوایی نوآتیم و اف ۳۵های اسرائیل را هدف قرار دادند تا به قول مقامات کشورمان بخشی از قدرت ایران را به صهیونیست‌ها نشان دهند. نکته مهم اینکه این اقدام ایران کاملا قانونی، در راستای دفاع مشروع و بر اساس نظامی میدان‌به‌میان خواهد آمد. کمالیکنه اگر غربی‌ها قواعد بین‌المللی را بر اساس انصاف طرفینی رعایت ایران نشان داده که همواره متمایل به مذاکره است. مانند مذاکرات برجام که ایران کاملا عزتمندانه با غربی‌ها به مذاکره پرداخت و در نهایت نیز آنها‌از توافق خارج شدند. حال به نظر می‌رسد که غربی‌ها نیز باید به جای تهدیدی یا هشدار به ایران سگ‌ها ر خود یعنی رژیم صهیونیستی را کنترل کنند تا از جنگ افروزی بیشتر خودداری کند.

◀ **میدان و دیپلماسی به موازات یکدیگر**
پس از حمله ایران به مواضع صهیونیست‌ها در مناطق اشغالی مطابق معمول غربی‌ها حمله ایران را محکوم کردند و انظور که انتظار می‌رفت آمریکا، انگلیس، فرانسه و سایر کشورها ایران را به بی‌ثبات کردن منطقه متهم کردند. در حالی‌که هیچکس بابت حملات و خشیانه اسرائیل لب‌از‌لب نگشودند و سکوت اختیار

آرمان ملی

سیاست

گزارش

واعظی:

عملیات وعده صادق ۲ باهدف بازدارندگی انجام شد

دشمنان حق ندارند از صبر ایران سوءاستفاده کنند



قائم مقام حزب اعتدال و توسعه با اشاره به عملیات وعده صادق ۲ علیه رژیم صهیونیستی، اظهار داشت: بعد از ناکامی‌های متعدد رژیم نامشروع صهیونیستی در غزه، با توجه به هزینه‌های گزافی که پرداختند و از سوی افکار عمومی دنیا تحت شدیدترین فشارها قرار گرفتند و نهایتا عدم نیل به اهدافی که از قبل تعیین کرده بودند عایدشان شد، به جهت فراقنکی و بیرون آمدن از این باتلاق، دامنه جنگ را به جنوب لبنان توسعه داده و در نتیجه اقدامات جنون آمیز تروریستی جنایت و بطنی بزرگ مرتکب شده و رهبر مجاهد و نستوه مقاومت لبنان، سید حسن نصرا… و جمعی از فرماندهان عالیرتبه را به شهادت رساندند. محمود واعظی گفت: این مدل گستاخی بی‌حد و حصر و عبور از خطوط قرمز از سوی باند جنایتکار صهیونیستی، گامی در جهت بسط و گسترش جنگ در جبهه‌های مختلف در منطقه بود. باعنایت به ترور شهید اسماعیل هنیه رهبر مقاومت فلسطین در خاک ایران آن هم در جریان مراسم رسمی و مهم تحلیف ریاست جمهوری چهاردهم بالاخص بعد از بی‌شمار تالماتی که در پی شهادت رئیس جمهور فقید شهید رئیسی و همراهانش متوجه کشور بود و جزخوانی صهیونیست‌ها و اقدامات ناقض حقوق بین‌الملل و گردن‌کشی‌های واسع غیر قابل گذشت که انجام داده بودند، ناگزیر پاسخ مناسب و بازدارنده کاملا قانونی وفق ماده (۵۱) منشور ملل متحد به جنایت‌های عظیم این رژیم نسل‌کش از سوی نیروهای مسلح به ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی داده شد. وی افزود: به‌رغم خویشتنداری‌های مکرر و تحیبانه جمهوری اسلامی ایران صرفا به جهت حفظ ثبات و امنیت منطقه و همسایگان، عملیات شامگاه گذشته تنها با هدف بازدارندگی انجام شد و این حق مشروع جمهوری اسلامی ایران است. این اقدام به رژیم صهیونیستی هشدار داده شد که اگر فکر می‌کنید گنبد آهنین تان نفوذناپذیر است و حمایت‌های مناققانه کشورهای غربی به ویژه آمریکا و انگلیس و برخی از کشورهای منطقه از رژیم، مانع رسیدن آسیب جدی به شماست کاملا در اشتباه هستید.

◀ **ایران به دنبال گسترش جنگ نیست**

واعظی در ادامه تأکید کرد: از سیاست‌های اصولی جمهوری اسلامی ایران می‌توان به حمایت هوشگی از ثبات، حفظ امنیت و صلح در سطح منطقه‌ای و جهانی اشاره کرد، ایران در برهه‌های مختلف نشان داده که باگسترش جنگ در هر سطحی اساسا مخالف است، لذا باتوجه به شرایط حاکم در منطقه ایران به‌دنبال گسترش جنگ نبوده و نخواهد بود. دشمنان متخاصم و رژیم جعلی صهیونیستی نمی‌توانند از شرافت، صبر و سیاست اصولی ایران سوءاستفاده کنند و این سیاست را به گونه‌ای وارونه و به نفع خود تعبیر کنند. وی افزود: اقدام ایران الزامی و غیرقابل اجتناب بود. عملیات سه‌شنبه تصمیم نظام بود و همه مسئولان، احزاب سیاسی و ملت ایران از اقدام بازدارنده فاخر، شجاعانه و دقیق پاسداران انقلاب اسلامی و سایر نیروهای مسلح که در راستای حفظ و بسط امنیت ملی انجام شد حمایت جدی کرده و می‌کنند. این اقدام هشدار جدی به کشورهای غربی و در رأس آن آمریکا بود که به یقین برسند، منافع غربی‌ها در منطقه خاورمیانه با بحران و درگیری تأمین نمی‌شود، بلکه ثبات، صلح و آرامش در منطقه منتج به تأمین منافع جهانی می‌شود. رئیس دفتر رئیس‌جمهور در دولت‌های یازدهم و دوازدهم تصریح کرد: ضروری است کشورهای غربی بفهمند که اگر از رژیم متخاصم و کودکش صهیونیستی درمسیر قساوت و کشتار کودکان، زنان و مردان بی‌گناه غیرنظامی حمایت کنند، عملا با منطقه‌ای ناامن و بی‌ثبات مواجه خواهند شد و علاوه بر رژیم صهیونیستی و کشورهای منطقه، کشورهای غربی و آمریکا نیز ملزم به پرداخت هزینه‌های گزاف عبث خواهند بود. از سویی قوم صهیونیست همواره از جنایت‌های هیتلر در جریان جنگ جهانی دوم نهایت استفاده را برده و با مظلوم‌نمایی کاملا تظاهری نهایت حمایت کشورهای غربی را به خود اختصاص داده‌است. اما سال‌های متمادی است که چهره واقعی خشونت طلب خود به ویژه در ایام اخیر را به جامعه جهانی نشان داد. وی در ادامه بیان کرد: خطر نازیسم آلمان هیتلری در جنگ جهانی دوم مشابه با اقدامات خصمانه و مضمئزکننده اخیر صهیونیست‌ها، بار دیگر احساس می‌شود و اگر جامعه جهانی متفقد و متحد در برابر توسعه‌طلبی‌های جنون آمیز نتانیا‌هو و هم‌فکرانش نبایستد و ماشین آدم‌کشی صهیونیستی را متوقف نسازد، هیچ بعید نیست که تاریخ تکرار شود. اقدامات رژیم صهیونیستی خطری بزرگ در راستای تقلیل و تضعیف امنیت جهانی و ثبات بین‌المللی است. در نتیجه عملیات درخشان و جدی نیروهای مسلح ایران، پیامی مهم و آشکار برای رژیم صهیونیستی و حامیان متظاهر رژیم بود.

دیگر در خصوص عملیات موشکی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و تنش‌ها در غزه و لبنان گفت‌وگو کرد.

سیدعباس عراقچی در این گفت‌وگوها با اشاره به پیش از ۲ ماه خویشتن داری ایران در پی حمله تروریستی رژیم صهیونیستی و به شهادت رساندن شهید اسماعیل هنیه در تهران و تداوم جنگ افروزی این رژیم در غزه و گسترش آن به خاک لبنان که تاکنون منجر به کشته شدن بیش از ۴۲ هزار نفر از مردم مظلوم غزه و لبنان شده است، گفت: جمهوری اسلامی ایران تنها از حق خود برای دفاع مشروع بر اساس ماده ۵۱ منشور ملل متحد استفاده کرده و منحصرا پایگاه‌های نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی را مورد هدف قرار داده است. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در ادامه تأکید کرد: عملیات خاتمه یافته است، اما اگر رژیم صهیونیستی درصدد اقدام تلافی جویانه بر آید، پاسخ ماسدیدتر خواهد بود. جمهوری اسلامی ایران به دنبال تشدید تنش و جنگ نیست، اگرچه از جنگ هراسی ندارد. ما به هر طرف تالئی هشدار می‌دهیم که در این درگیری دخالت نکند عراقچی بار دیگر خواستار تلاش همه کشورها برای برقراری آتش‌بس و جلوگیری از حملات رژیم صهیونیستی و تشدید بیشتر تنش‌ها در منطقه و به خصوص لبنان و غزه شد.

در همین راستا رئیس دستگاه دیپلماسی ظهر دیروز نیز اظهار کرد: صرفا از حق دفاع مشروع خود استفاده کردیم و اقدام دفاعی بود و در پاسخ به اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی در ایران و اهداف مربوط به ایران در سایر نقاط بود. عراقچی با بیان اینکه عملیات شامگاه سه‌شنبه به اهداف خود رسید، بیان کرد: اهداف ایران نظامی بود و به هیچ هدف غیرنظامی حمله نکردیم. برخلاف رژیم صهیونیستی که کشتن مردم عادی عادت دارد، ما اهداف نظامی محدود کردیم و بسیار موفق بوده است. وزیر خارجه افزود: با وزرای خارجه مختلفی تماس داشتیم تا آنها تماس داشتند. بعد از حمله از طریق سفارت دوایس به آمریکا پیام دادیم که آنها خود را داخل ماجرا نکنند. به هر طرف تالئی که به نفع رژیم صهیونیستی وارد شود، پاسخ سختی خواهیم داد. رژیم صهیونیستی هم اگر پاسخی بدهد، پاسخ ما سخت‌تر خواهد بود. این راسه‌شنبه شب اعلام کردیم که آنها مراقب پاسخ بعدی ما باشند. وی افزود: ۹۰ درصد موشک‌های ما به اهداف خود رسید و صهیونیست‌ها نتوانستند آنها را رهگیری کنند. هرکسی فضای خود را در اختیار دشمنان ما قرار دهد، از نظر ما مسئول خواهد بود.

عروس خارجی پروین احمدی نژاد خیرساز شد

خانواده احمدی نژاد با حاشیه رفیقند؟!

وی و خواهرزاده احمدی نژاد در سال ۲۰۰۸ در تهران با یکدیگر آشنا شدند زمانی‌که معصومه در آنجا مشغول تحصیل بوده است.

◀ **مادر شوهر کجاست؟**

دختر ترکیه‌ای عروس پروین احمدی نژاد است. پروین احمدی نژاد همانند برادرش رویه انتقاد به خانواده آیت… هاشمی را داشت چنان‌که بهمن‌ماه سال ۹۰ وبلاگ حامیان خواهر رئیس‌جمهور وقت نوشت: «پروین احمدی نژاد با اشاره به همایش دوم خرداد که در مجموعه ۱۲ هزار نفری آزادی برگزار شد، اظهار کرده است: در آن مراسم فائزه هاشمی سخنرانی اخلاقی خوبی را انجام نداد و به‌نظرم در عرصه انتخاباتی باید مسائل اخلاقی را رعایت کنیم. اما زمان زیادی طول نکشید که رعایت اخلاق در آن مجموعه نمایان شد. در نهایت پرونده پروین احمدی نژاد بسیار کوچک و در حد حضور در یک شورا خلاصه شد. گویا تمام فعالیت او به حیات سیاسی برادرش وابسته بوده و بعد از آن تصویر دیگری برای فعالیت سیاسی پروین نمی‌توان متصور شد. یعنی پروین احمدی نژاد پس از سال ۹۲ اخبار زیادی مخایره نشد اما خبرهایی بود؛ برخی می‌گویند دبیرستانی در کرمان راه‌اندازی کرده است. این مدرسه دولتی است و به دانش‌آموزان متوسطه دوم در رشته‌های تجربی و انسانی، خدمات آموزشی ارائه می‌کند. مدیریت مجموعه را زهرا اشرف گنجوی برعهده دارد. خواهر محمود احمدی نژاد در نهایت متوجه شد که بقای او در سیاست با حضور برادرش در ارکان دولتی و مهم وابسته بوده و پس از پایان انقضای برادر بود که خواهر به مسیر دیگری رفت که همان راه‌اندازی دبیرستان بود. تاریخ انقضای رشد با نام برادر پروین احمدی نژاد پیش از سال ۸۴ چهره ناشناخته‌ای بود اما دو سال بعد به اعتبار محمود که رئیس‌جمهور شده بود به شورای شهر تهران

آرمان ملی – مطهره شفیعی: عنوان احمدی نژاد با حاشیه‌گره خورده است. حتی اگر محمود احمدی نژاد روزهای آرامی را سپری کند، اقدامات نزدیکان او خیرساز می‌شود؛ مانند خبری که اخیرا درباره عروس خارجی خانواده احمدی نژاد منتشر شد. برخی رسانه‌ها نوشتند: منابع مختلف خبری می‌گویند خواهرزاده محمود احمدی نژاد با یک دختر ترک اهل ترکیه ازدواج کرده است. البته در بهمن ۱۴۰۰ هم این خبر در برخی رسانه‌ها منتشر شد. معصومه دختر «رحمی اونوشان»، رئیس انتشارات «اهل‌البیت» در استانبول است. ظاهرا اونوشان، مدیرکل خانه انتشارات «اهل‌البیت»، به رسانه‌های ترکیه‌ای اطلاع داده بود که دختر وی و خواهرزاده رئیس‌جمهور ایران در سال ۲۰۰۸ در تهران با یکدیگر آشنا شده‌اند، زمانی‌که معصومه در آنجا مشغول تحصیل بوده است. مراسم عقد آنها در استانبول برگزار شد. مدت‌ها بود خبری از عروس خارجی منتشر نشد تا اینکه اخیرا تصویر او بار دیگر در سایت‌ها منتشر شد. در توضیح آمد: تصویر مربوط به عروس اهل ترکیه پروین احمدی نژاد خواهر محمود احمدی نژاد است که در اجلاس آموزش و پرورش در تهران شرکت داشت. خواهرزاده محمود احمدی نژاد رئیس‌جمهور اسبق ایران و دختر یک ناشر ترک به‌نام معصومه در شهر استانبول، عقد کردند. معصومه، دختر رحمی اونوشان رئیس انتشارات اهل‌البیت در استانبول است. پیش از این بخش فارسی خبرگزاری «ریانووستی» روسیه به نقل از رسانه‌های گروهی ترکیه در گزارشی نوشت: علیرضا خواهرزاده محمود احمدی نژاد در آینده نزدیک با معصومه دختر رحمی اونوشان تاجر ترکیه‌ای ازدواج خواهد کرد. اونورشان مدیرکل خانه انتشارات اهل‌البیت به رسانه‌های ترکیه‌ای اطلاع داد که دختر